[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.04.2022
	г. Зеленогорск
	№
	71-п

	О внесении изменений в Порядок  демонтажа нестационарных торговых объектов, размещенных на территории города Зеленогорска, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 16.10.2017 № 231-п

В целях уточнения порядка демонтажа нестационарных торговых объектов, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке установки и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории города Зеленогорска, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 27.08.2015 № 13-85р, руководствуясь Уставом города,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок демонтажа нестационарных торговых объектов, размещенных на территории города Зеленогорска, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 16.10.2017                        № 231-п, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова «по освобождению земельных участков» заменить словами «по освобождению земель или земельных участков».
1.2. В пункте 1.2 слова «Под демонтажом нестационарных торговых объектов понимается комплекс» заменить словами «Процедура демонтажа нестационарных торговых объектов состоит из комплекса».

1.3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. ОАиГ в течение 3 рабочих дней со дня выявления нестационарного торгового объекта, подлежащего демонтажу, составляет акт осмотра выявленного нестационарного торгового объекта, в котором указываются дата, время составления акта, наименование органа, фамилия, имя, отчество и должность лиц, проводивших осмотр, адресный ориентир места размещения выявленного нестационарного торгового объекта, сведения о выявленных нарушениях. К акту осмотра прилагается фотоизображение выявленного нестационарного торгового объекта.».
1.4. В пункте 3.1.1:

- в абзаце первом слова «собственник нестационарного торгового объекта, подлежащего демонтажу (далее – владелец объекта), неизвестен (не определен)» заменить словами «информация о собственнике нестационарного торгового объекта, подлежащего демонтажу (далее – владелец объекта), отсутствует»;

- дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Информация о выявленном нестационарном торговом объекте включает в себя сведения о типе выявленного нестационарного торгового объекта, об адресном ориентире места расположения нестационарного торгового объекта, а также о сроке, в течение которого владельцу объекта необходимо осуществить демонтаж такого нестационарного торгового объекта.».
1.5. В абзаце четвертом пункта 3.1.2 слова «ОАиГ повторно» заменить словами «ОАиГ в течение 5 рабочих дней с момента возвращения заказного письма повторно».
1.6. В абзаце втором пункта 4.1, абзаце третьем пункта 5.3 слова «владелец объекта неизвестен (не определен)» заменить словами «информация о владельце объекта отсутствует».
1.7. Пункт 5.3 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Информация о произведенном демонтаже включает в себя сведения о типе демонтированного нестационарного торгового объекта, об адресном ориентире места расположения нестационарного торгового объекта, а также указание о дате демонтажа, месте хранения и условиях возврата нестационарного торгового объекта и имущества, находящегося в нем, его владельцу.».

1.8. Абзац второй пункта 5.5 исключить.

1.9. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. Исполнитель после демонтажа нестационарного торгового объекта обеспечивает восстановление нарушенного благоустройства территории.».

1.10. В абзаце третьем пункта 6.8 слова «в свою собственность» заменить словами «в собственность муниципального образования город Зеленогорск Красноярского края».

1.11. В приложении № 3 после слов «на основании» дополнить словами «Порядка демонтажа нестационарных торговых объектов, размещенных на территории города Зеленогорска, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от ____№ ______».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорска                                                       М.В. Сперанский